



## ŚLADAMI ŁUŻYCZAN DO BAD FREIENWALDE

Siedmioosobowa grupa młodzieży z **Gimnazjum nr2 w Międzyrzeczu**, pod opieką organizatorki p. Joanny Kozakiewicz i p. Sylwii Kurtek, wyjechała 03. czerwca 2012r., już po raz trzeci w tym roku szkolnym, do Bad Freienwalde w Niemczech-naszego miasta partnerskiego.

Celem naszego pobytu były warsztaty językowo-plastyczne w ośrodku SPIELBAU i w towarzystwie rówieśników ze szkoły Alberta Schweizera z Bad Freienwalde.

Młodzież polska i niemiecka miała okazję uczyć się razem w pracowniach: malarskiej i graficznej, otrzymując instrukcje w języku niemieckim.

Wędrówki po przepięknym uzdrowisku, najstarszym w Brandenburgii i jego okolicach, dały nam możliwość poznania historii oraz osobliwości tego rejonu Niemiec. Obejrzeliśmy malowniczo położone Bad Freienwalde, podziwialiśmy widoki z jednej z największych w Europie podnośni statków na Odrze w Niederfinow i zwiedziliśmy Berlin.

Do Berlina pojechaliliśmy lokalnym pociągiem, a po mieście poruszaliśmy się miejskim transportem – S- i U-Bahną, zwiedziliśmy Muzeum Pergamonu, spacerowaliśmy pruską aleją Unter den Linden od Alexanderplatz po Plac Poczdamski, dowiadując się przy tym trochę o dawnym i współczesnym Berlinie.

Ostatni wspólny wieczór to ognisko z muzyką, prezentacja i ewaluacja – i to wszystko w języku niemieckim!

„Podszlifowałam język niemiecki, nauczyłam się nowych rzeczy i zrozumiałam znaczenie słowa *tolerancja*”, powiedziała po powrocie Daria Wenerska z kl. IIe.

„Nauczyłem się współpracy, podszkoliłem się z języka niemieckiego”, zauważył uczestnik warsztatów Przemysław Duda z kl. IIIb.

Magdalena Balcerzak z kl. IIe nauczyła się pracy w ciemni fotograficznej.

Każdy z nas może powiedzieć, że wrócił bogatszy w doświadczenia, przemyślenia a także bogatszy w konkretną wiedzę.

Cóż, powiedzenie: „*Podróże kształcą*” jest jak najbardziej prawdziwe i aktualne, sprawdziliśmy to !

**ORGANIZATOR PROJEKTU:** J. Kozakiewicz

**UCZESTNICY PROJEKTU:** Maja Szczanowicz, Agnieszka Szczepaniak, Kamil Gołębiowski, Rafał Kierczuk, Paweł Lewiński, Mateusz Osadnik, Paweł Twardowski.